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A

COLLECTION
OF

R E C O R D S, &c.

BOOK I.

Number I. [Introduction, p. xiv.]

The bull of-pope Paul the IVth^ annulling all the alienations

of church lands.

Rescissio alienationum et locationum quoruincunque bonorum Bullar.

ecclesiasticorum, in damnum Ecclesiarum, vel non servatis Bulk se"'

juris solemnitatibus aut alias nulliter factarum. cundaPauli

Q quarti.

^IMILEM rescissionem fecit Leo X. et postea Julius III. quas [torn. i.

prastermisi tanquam minus necessarias, ct eas inseruit Rodoanus ^' '^^'^

in suo Tractatu de Rebus Ecclesiasticis non alienandis et eandem

edidit etiam Pius IV, quoad bona sedis, et camerse apostolicse in

const. 104. Apostolicm. Quamvis prius ipse banc bullam gene-

raliter reduxisset ad terminos juris communis in const. 11.

Provida. Sod Pius V. ejusmodi bonorum omnium ecclesiasti-

corum alienationis rescissionem commisit collegio fabricse Ba-

silica S. Petri de Urbe, ut in sua const. 98, Et si de singulis.

De alienationibus istis, babes supra const. 1. Leonis I. fol. 1.

et PauU II. in const. 5. Amhitiosce. fol. 329. Et de aliena-

tionibus ac infeudationibus civitatum et terrarum sedis

apostolicse, ac bonorum quae subditi papas habent in ejus

statu ecclesiastico, plene dicam in constitut. 1. Innocent.

IX. Qum ah hdc.

BURNET, PART IH. RECORDS. B

A COLLECTION [pabtiii.

PAULUS EPISCOPUS,

servus servorum Dei. Ad futuram

rei memoriam.

EditaA.D. 1. Injunctum nobis desuper^ meritis licet imparibus, apo-

„ ^^^^- stolicse servitutis officium, mentem nostram continua pulsat
Symma- .

, , _ _ / .

chus papa instantia, ut bona ecclcsiastica, quae Cfeca hominum cupiditate

sia"tica all-
occupata dotinentur, nostrse operationis ministerio ad jus^ et 4

enari prohi- propi'ietatem eorum quorum antea erant, omnino reducantur.

deReb.Ec- Cum itaque (sicut nobis innotuit) licet alias felicis recordationis.

cles. non Symmachus papa predecessor noster prasdium Ecclesise pro

aliqua necessitate quovis modo alienari, aut jura ecclesiae in

usumfructum dari prohibuerit, et lego hujusmodi omnes cus-

todes astringi, ac donatorera, ac censuc'itoremj et venditorem ho-

norem perdere, et qui prseraissis subscriberet, anathema esse^

cum eo qui daret, sive reciperet, nisi restituerentur, et quas-

libot ecclesiasticas personas contradicere, et cum fructibus

alienata reposcere posse, hocque non solum in Ecclesi^ Ro-

mana conservari, verum etiam in universis per provincias ec-

r T clesiis convenire voluerit.
[p- 720-]

Paulus II. 2. Et piae memoriae Paulus Papa IL etiam prsedecessor noster
alienationes • ,1 1 • i- t ,•

bonorum omumm rerum, et bonorum ecclesiasticorum alicnationem, om-
ecciesiasti- noquo pactum, per quod ipsorum dominium transferretur, ac

ultra tVien- coucessionem, hypothecam, locationem, et conductionem ultra

mum loca- triennium, necnon infeudationem, vel contractum emphyteuti-
tiones, &c.

. , , , ,
^ "^

interdixit cum, prsetcrquam in casibus a jure permissis, ac de rebus et

in nibr
"* bonis in emphyteusim ab antique concedi solitis, fieri prohi-

buerit. Et si quis contra hujus posterioris prohibitionis seriem,

de bonis et rebus eisdem quicquam alienare pra)sumeretj alien-

atio, hypotheca, concessio, locatio, conductio, infcudatio hujus-

modi nullius omnino essent roboris, vel momenti, et tarn qui

alienaret, quam qui alienatas res, et bona reciperet, sententiam

excommunicationis incurreret, et nihilominus res et bona alien-

ata hujusmodi, ad ecclesias, monasteria, et loca pia, ad quae

antea pertinebant, libere reverterentur.

Alienatio- 3. Nihilominus a nonnullis annis citra diversse persona), tam
nes tamen i i • x- 1 , ,

•
1

multce fac-
socuiares quam ecclesiasticae, complura castra, terras, oppida,

BOOK I.] OF UECOKDS. 3

civitates_, et loca, tamRomansBpraedictEe.quam diversarum cathe- te fuerunt

dralium
; ctiam mctropolitanarum et aliarum ccclcsiaruin, ncc e"cie"i'r"'"

non monasteriorum, domorum, et aliorum regularium locorum, ™ni. vel

ac hospitalium, et aliorum piorum locorum, praetextu diver- tis solemni-

sarum alienationum, eis de castris, terris, oppidis, civitatibus, ^^^'^^^^s.

et locis prasdictis in evidens damnum ecclesiarum, monas-

teriorum, domorum, hospitaliura, et aliorum regularium, et

piorum locorum, sen alias non servatis solemnitatibus a jure

requisitis factarum occupaverint, et occupata detinuerint, et

detineant de prgesenti, ac ex inde factum sit, ut non solum

ecclesiarum, monasteriorum, et domorum prwlati, ac hospi-

talium, et aliorum regularium, et piorum locorum hujusmodi

rectores, qui ex fructibus, redditibus et proventibus castrorum,

terrarum, oppidorum, civitatum, et locorum hujusmodi, ec-

clesias, monasteria, et domes, hospitalia, et alia loca pra3dicta

gubernabant, et illustrabant, ac eorum ministris alimoniam

prsebebant, notabiliter sint damnificati, verum etiam Romanus

Pontifex qui antea egenis, et miserabilibus personis, praesertim

nobilibus ad banc almam urbem pro tempore confugientibus

alimenta aliunde subrainistrare consueverat, vix se et familiam

suam sustentare, nedum aliis alimenta subministrare possit, in

divinae majestatis offensam, et ordinis clericalis opprobrium, ac

plurimorum Christi fidelium scandalum.

4. Nos praemissa conniventibus oculis pertransire neque- Tdeo hie

. . . , .
, r^ pont. alias

untes, quinimmo cupientes eis, quantum cum Deo possumus, rescindit,

opportunum remedium adhibere, motu proprio, et ex certa etannuUat.

5 nostra scientia, ac de Apostolica3 potestatis plenitudine, omnes

et singulas alienationes, et in emphyteusim, seu censum pcr-

petuum, aut tertiam, vel aliam generationem, seu hominis

vitam, aut aliud tempus ultra triennium locationes vel conccs-

siones, seu permutationes, hypothecas, et obligationes, de qui-

bus castris, terris, oppidis, civitatibus, et locis, aut aliis bonis

immobilibus, seu rebus, et juribus, tarn spiritualibus quam tem-

poralibus ejusdem Romana3, ct quaruincunque cathedralium,

etiam mctropolitanarum et aliarum ecclesiarum, necnon monas-

teriorum, domorum, ct aliorum regularium locorum, et quorum-

vis beneficiorum ecclesiasticorum, cum cura ct sine cura, sccu-

larium, et quorumvis ordinum regularium, necnon hospitaliuin

et aliorum piorum locorum quorumlibet, per quoscunque etiam

Romanes Pontificcs, prajdecessores nostros, sou eorum auctori-

B 3
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tate, vel mandato, camerarios suos, et clericos camerae apostolicse

praesidentes, ac quosvis ecclesiarum, monasteriorum, et doraorura

prselatos, et beneficiatos, necnon hospitalium, et aliorum regu-

larium, et piorum locorum rectores^ cujuscunque dignitatis,

statils gradus, ordinis, et conditionis existentes, etiara si car-

dinalatus honore pollerent, in damnum Ecclesise, seu non ser-

vatis solemnitatibus a jure requisitis, aut alias nulliter hactenus

factas, et contractus superinde sub quibusvis formis, et ver-

borum expressionibus habitos, et celebratos, etiam si juramento

vallati existant, et quantumvis longa temporis prsescriptione

robur sumpsisse dici possint, ac ipsius Romans; Ecclesiae fa-

vorem, aut commodum concernant, eoi'um omnium tenores, ac

si de verbo ad verbum insererentur, pra3sentibus pro expressis

habentes, apostolic^ auctoritate, tenore praesentiura rescindi-

mus, irritamus, cassamus, et annullamus, ac viribus omnino

evacuamus, ac pro rescissis, irritis, cassis, et nuUis, ac penitus

infectis haberi volumus.

Detentores 5. Ipsosque detcntores ad castra, terras, oppida, civitates,

quedebere
g^ j^^^ occupata, ac bona, res, et iura prsedicta Romanse et

relaxare ^
_

, . ..

bona occu- cathedralibus, etiam metropolitanis ac aliis ecclesiis, necnon

fruetus*re-
iiionasteriis, domibus, hospitalibus, et beneficiis, ac regularibus,

stituere et piis locis relaxandum, et de fructibus, tarn hactenus per-

ceptis quam in posterum percipiendis, realiter satisfaciendum

teneri, et ad id etiam sententiis, censuris, et poenis ecclesiasticis,

ac etiam pecuniariis, omnibusque aliis opportunis, juris et facti,

remediis cogi, et compelli posse.

Decretum ^' Sicque in prgemissis omnibus et singulis per quoscunque
irritans. judices, et commissarios, quavis auctoritate fungentes, etiam

causarum palatii apostolici auditores, et ipsius Romanse ec-

clesise cardinales, ac eorum collegium in quavis causa, et in-

stantia, sublata eis et eorum cuilibet quavis alitor judicandi,

et interpretandi auctoritate, et facultate, judicari, et diffiniri

debere ac si secus super his a quoquam quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane

decernimus.

C'lausulse 7. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apo-
derogato-

gtolicis, cssterisque contrariis quibuscunque.

NuUi ergo &c. Si quis &c.

D. P an. Dat. Romae apud Sanctum Marcum^ anno incarnationis Do-

Julli^
^^ minicae, 1555. pridie idus Julii, pontificatus nostri anno prime.

III.
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Number II. [p. 17.]

A letter of queen Catharine's to king Henry, upon the defeat

of James the IVth, king of Scotland. An original.

6 Sir,

My lord Havard hath sent me a letter open to your grace Vespasian.

within one of mine, by the which ye shall see at length the jj/"'
°*

great victory that our Lord hath sent your subjects in your

absence: and for this cause it is no need herein to trouble

your grace with long writing ; but to my thinking this battle

hath been to your grace and all your realm the greatest

honour that could be, and more than should you win all the

crown of Fraunce : thanked be God of it, and I am sure your

grace forgetteth not to do this, which shall be cause to send

you many more such great victories, as I trust he shall do.

My husband, for hastiness with Rogecrosse, I could not

send your grace the piece of the king of Scots"* coat, which

John Glyn now bringeth ; in this your grace shall see, how I

can keep my promise : sending you for your banners a king's

coat. I thought to send himself to you, but our Enghsh-

men's hearts would not suffer it : it should have been better